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فروش ساعت ثروتمندترین مسافر تایتانیک!
گروه گردشگری - یک ساعت جیبی از جنس طلا که از جسد ثروتمندترین 
مرد کشتی تایتانیک کشف شده بود به قیمت رکوردشکن ۱.۵ میلیون دلار فروخته 
شد. این ساعت طلا در حراجی هنری »اولدریج و پسران« به یک مجموعه‌دار 
خصوصی فروخته شد و رکورد گران‌قیمت‌ترین یادگاری‌های کشتی معروف 
تایتانیک را جابه‌جا کرد. صاحب اصلی این ساعت، یک تاجر به نام »جان جیکوب 
آستور« بود که در سال ۱۹۱۲ میلادی در سن ۴۷ سالگی، پس از دیدن همسر 
جدیدش، مادلین، در یک قایق نجات با کشتی تایتانیک به اعماق اقیانوس رفت.

بالاترین مبلغ که پیش‌تر حدود ۱.۴ میلیون دلار بود، برای ویولنی پرداخت 
شد که هنگام غرق شدن کشتی نواخته می‌شد، که در  سال ۲۰۱۳ در همین 
حراجی فروخته شد. سخنگوی این حراجی به گاردین اعلام کرد ۱.۵ میلیون دلارِ 
پرداخت‌شده برای این ساعت شامل هزینه‌ها و مالیات‌های پرداخت‌شده توسط 
خریدار است. همچنین در این حراجی یک کیف ویولن به قیمت ۳۶۰ هزار 
پوند )۴۵۴ هزار دلار( با احتساب هزینه‌ها و مالیات فروخته شد. »اندرو آلدریج« 
مدیر این خانه حراج‌ گفت: قیمت‌های یادگاری تایتانیک در این حراجی کاملًا 
باورنکردنی بود. آنها نه تنها اهمیت خود مصنوعات و کمیاب بودن آنها را منعکس 
می‌کنند، بلکه از جذابیت ماندگار داستان تایتانیک حکایت دارند؛ ۱۱۲ سال بعد از 
غرق شدن این کشتی ما هنوز در مورد آن و مسافران و خدمه‌اش صحبت می‌کنیم. 
او افزود: آستور به عنوان ثروتمندترین مسافر کشتی تایتانیک شناخته می‌شد و 
تصور بر این بود که در آن زمان یکی از ثروتمندترین افراد جهان باشد و دارایی 
خالصش تقریباً ۸۷ میلیون دلار معادل چند میلیارد دلار امروز ارزش داشت.  آستور 
که یکی از اعضای برجسته خاندان ثروتمند آستور بود، به جای اینکه شانس خود 
را با کشتی نجات دیگر امتحان کند، آخرین بار در حال کشیدن سیگار و گپ زدن 
با یکی از مسافران دیده شده است. جسد او هفت روز بعد از اقیانوس اطلس پیدا 
شد و ساعت نفیس طلای ۱۴ عیار جیبی »Waltham« از او کشف شد. کشتی 
تایتانیک در ۱۴ آوریل ۱۹۱۲، با یک کوه یخ برخورد کرد و شروع به پایین‌رفتن 
در آب کرد. آستور به همسرش کمک کرد تا وارد قایق نجات ۴ شود. همسرش 
مادلین آستور جان سالم به در برد و جسد شوهرش در ۲۲ آوریل در فاصله‌ای نه 

چندان دور از محل غرق شدن کشتی پیدا شد.

-شورای  گروه گردشگری 
جهانی سفر و گردشگری از 
رشد ۲۳.۲ درصدی سهم صنعت 
گردشگری در تولید ناخالص داخلی 
جهان در سال ۲۰۲۳ خبر داده است. 
این صنعت ۹.۱ درصد از کل تولید 
ناخالص داخلی جهان در سال ۲۰۲۳ 
را به خود اختصاص داده است. 
ارزش این صنعت در سال ۲۰۲۳ 
 به ۹.۹ تریلیون دلار افزایش یافته 

است.
در سال میلادی گذشته ۳۳۰ 
میلیون نفر در صنعت گردشگری 
دنیا مشغول فعالیت بوده اند که این 
رقم نسبت به سال قبل از آن رشد ۵.۵ 
درصدی داشته است. سهم صنعت 
گردشگری از کل اشتغال دنیا در سال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱۰.۴ درصد بوده است.
بر اساس این گزارش، صنعت 
گردشگری ایران در حالی که پس 
از فروکش کردن همه گیری کرونا 
طی سال ۲۰۲۱ رشد ۴۰ درصدی و 
در سال ۲۰۲۲ رشد ۳۹ درصدی را 

تجربه کرده بود در سال ۲۰۲۳ نیز با 
رشد ۲۱ درصدی مواجه شده است. 
این در حالی است که طی سال ۲۰۲۰ 
با شیوع کرونا، صنعت گردشگری 
ایران با افت ۴۵ درصدی سهم خود 
در تولید ناخالص داخلی مواجه شده 

بود.
بر اساس جدیدترین آمار 
شورای جهانی سفر و گردشگری، 
سهم صنعت گردشگری از کل 
اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ نیز به 
۴.۷ درصد افزایش یافته است. در 
سال پیش از آن سهم این صنعت از 
کل اقتصاد ایران ۴.۶ درصد گزارش 
شده بود. به همین ترتیب ارزش این 
صنعت در ایران طی سال گذشته به 
۷۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 

است.
اشتغالزایی صنعت گردشگری 
ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۰.۳ 
درصدی نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شده است. تعداد افراد شاغل 
در این صنعت ۱.۶ میلیون نفر بوده 
است. سهم صنعت گردشگری در 
کل اشتغال کشور طی سال ۲۰۲۳ 

بالغ بر ۶.۶ درصد بوده است.
و  سفر  جهانی  شورای 
گردشگری پیش بینی کرده است در 
سال ۲۰۲۴ نیز صنعت گردشگری 
ایران رشد ۱۲.۱ درصدی را تجربه 
کند و ارزش این صنعت به ۸۳۰ هزار 

میلیارد تومان برسد.
گردشگران خارجی ۷۰ 
هزار میلیارد تومان در ایران 

هزینه کردند

آمارها نشان می‌دهد علاوه بر 
رونق گردشگری خارجی در ایران، ‌ 
صنعت گردشگری داخلی نیز رشد 
خوبی در سال ۲۰۲۳ داشته است. 
گردشگران خارجی ۷۰ هزار میلیارد 
تومان در ایران طی سال ۲۰۲۳ هزینه 

کرده‌اند که این رقم نسبت به سال 
قبل از آن ۸۳.۶ درصد رشد داشته 
است. گردشگران داخلی ایران در 
سال ۲۰۲۳ نیز بالغ بر ۴۹۳ هزار 
میلیارد تومان هزینه کرده اند که این 
رقم نسبت به سال قبل از آن با رشد 

۱۸.۷ درصدی مواجه شده است.
گردشگران ترکیه ای در 
جایگاه دوم ورود به ایران پس 

از عراقی‌ها

بر اساس این گزارش از کل 
سفرهای گردشگری در ایران طی 
سال میلادی گذشته ۹۷.۷ درصد با 
هدف تفریح انجام شده و ۲.۳ درصد 

سفرها نیز تجاری بوده است.
از کل گردشگران خارجی که 

طی سال ۲۰۲۳ وارد ایران شده‌اند ۳۷ 
درصد عراقی بوده‌اند. عراقی ها رتبه 
اول در این زمینه را داشته اند. پس 
از عراق، ‌گردشگران ترکیه ای مقام 
دوم را از نظر میزان بازدید از ایران 
در سال ۲۰۲۳ داشته اند. ۱۱ درصد 
از کل گردشگران خارجی ورودی به 
ایران طی این سال ترکیه ای بوده اند. 
وورد گردشگران ترکیه ای به ایران 
در این سال نسبت به سال قبل بیش 

از دو برابر شده است.
جمهوری  گردشگران 
آذربایجان با ۷ درصد، پاکستان 
با ۶ درصد، و لبنان با ۳ درصد به 
 ترتیب در رتبه های بعدی قرار 

داشته اند.

گروه گردشگری - عزت‌الله 
ضرغامی در دیدار با وزیر توسعه 
اجتماعی عمان با تاکید بر ضرورت 
همکاری‌های گردشگری، صنایع 
دستی و میراث فرهنگی بین دو 
کشور، گفت: متأسفانه گردشگری 
دریایی ایران و عمان در وضعیت 
خوبی قرار ندارد، درحالی‌که تقویت 
این حوزه به تحکیم روابط اجتماعی 

بین دو کشور منجر خواهد شد.
فرهنگی،  میراث  وزیر 
گردشگری و صنایع دستی در دیدار 
با »لیلا بنت احمد بن عواد النجار« 
ـ وزیر توسعه اجتماعی عمان ـ که 
یکشنبه ۹ اردیبهشت‌ماه انجام شد، 
با اشاره به اهمیت تقویت روابط 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بین 
دو کشور ایران و عمان، اظهار کرد: 
شما یک وزیر زن هستید و اینکه 
یک خانم مسلمان مسئولیتی بزرگ 
دارد، برای جامعه اسلامی بسیار حائز 
اهمیت است و من از این بابت بسیار 

خوشحال هستم.
ضرغامی ادامه داد: همکاری 
بین دانشگاهی بین ایران و عمان 
می‌تواند تقویت شود. با توجه به 
وجود دانشگاه الزهرا در عمان 
و نیز دانشگاهی به همین نام در 

ایران می‌توان راهکارهای تقویت 
همکاری‌های دانشگاهی را بررسی 
کرد؛ چرا که تبلیغات جهانی برخی 
از رسانه‌ها منفی است و این گونه 
وانمود می‌کنند که حجاب مانع کسب 
علم است، اما این اقدامات مدیریتی 
توسط خانم‌ها می‌تواند باعث شود تا 

این تبلیغات منفی خنثی شود.
او با اشاره به اهمیت حضور 
بانوان در دستگاه‌های مختلف به 
عنوان مشاور و مدیر، بیان کرد: بانوان 
ما در دستگاه‌های مختلف در سطوح 
مدیریتی مختلف حضور دارند. اینکه 
یک مشاور امور بانوان مسائل مرتبط 
با زنان را به طور ویژه ارتقا دهد، 

اهمیت دارد.
فرهنگی،  میراث  وزیر 
گردشگری و صنایع دستی سپس 
با اشاره به برخی فعالیت‌های 
گردشگری ایران، اظهار کرد: 
ما حدود ۳۰ حوزه گردشگری 
داریم که عمانی‌ها از گردشگری 
سامت استقبال کردند و ۳۰ درصد 
گردشگران عمانی که به ایران سفر 
می‌کنند نیز گردشگران سامت 

هستند.
او گفت: سیاست دولت 
آقای دکتر رئیسی بر این است که 

گردشگران ایرانی نیز به عمان سفر 
کنند و روابط گردشگری دو کشور 
تقویت شود. سیاست ایران این است 
که عمان را در حوزه گردشگری در 

اولویت قرار بدهیم.
ضرغامی همچنین به پیشینه 
تاریخی و تمدنی ایران اشاره کرد و 
افزود: ما با عمان اشتراکات زیادی 
داریم. تمایل داریم روابط بین ملت‌ها 
تقویت شود و شما به‌عنوان وزیر 
توسعه اجتماعی عمان می‌توانید 
نقش مهمی در تقویت و ارتباط این 

روابط اجتماعی ایفا کنید.
فرهنگی،  میراث  وزیر 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره 
به مرز دریایی ایران و عمان، اظهار 
کرد: گردشگری دریایی یکی از 
ظرفیت‌های مهم بین ایران و عمان 
در حوزه توسعه گردشگری است. با 
این حال متأسفانه گردشگری دریایی 
ایران و عمان در وضعیت خوبی قرار 
ندارد. اگر گردشگری دریایی تقویت 
شود به طور حتم باعث تحکیم و 
تقویت روابط اجتماعی بین دو کشور 

خواهد شد.
او در ادامه به اهمیت مشارکت 
دو کشور در حوزه مرمت آثار 
تاریخی اشاره کرد و گفت: آمادگی 
داریم در پروژه‌های مرمتی در عمان 

مشارکت داشته باشیم.
ضرغامی ادامه داد: صنایع‌ دستی 
ایران جایگاه بالایی در سطح جهان 
دارد و در ۳۰۰ رشته صنایع‌دستی 
فعال هستیم. در این باره نیز آماده 
همکاری با عمان هستیم و امید 
داریم مسئولان عمانی درباره حضور 

هنرمندان صنایع ‌دستی و برگزاری 
نمایشگاه‌ها همکاری کنند.

لیلا بنت احمد بن عواد النجار ـ 
وزیر توسعه اجتماعی عمان ـ نیز با 
ابراز خرسندی از توسعه گردشگری 
بین ایران و عمان، گفت: یک 
کنفرانس به‌زودی قرار است در حوزه 
تخصصی گردشگری با حضور وزیر 
گردشگری عمان برگزار شود و از 
شما نیز برای حضور در این کنفرانس 

دعوت می‌کنیم.
او به حوزه صنایع دستی و اهمیت 
همکاری‌ها در این بخش اشاره کرد و 
افزود: ۹۰ درصد فعالان  صنایع دستی 
در عمان را بانوان تشکیل می‌دهند. در 
این باره آماده و علاقه‌مند به همکاری 
در حوزه صنایع ‌دستی هستیم. از این 
رو پیشنهاد می‌دهیم  نمایشگاه‌های 
مشترک برای فروش صنایع ‌دستی 

برپا کنیم.
وزیر توسعه اجتماعی عمان 
نیز به حضور بانوان در دستگاه‌های 
مختلف به عنوان مشاور اشاره کرد و 
افزود: در ایران دستگاه‌های مختلف 
از بانوان به عنوان مشاور استفاده 
می‌کنند و نیز مشاور امور خانواده 
و بانوان دارند و این بسیار کار 

ارزشمندی است.

شورای جهانی سفر و گردشگری اعلام کرد:

رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری و اقبال 
گردشگران ترکیه‌ای به ایران

شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد 
و اعلام کرد: گردشگران ترکیه‌ای در جایگاه دوم ورود به ایران پس از عراقی‌ها قرار دارند.

خاطره مکینیان

از کل گردشگران خارجی که طی سال ۲۰۲۳ وارد ایران شده‌اند ۳۷ درصد عراقی 
بوده‌اند. عراقی ها رتبه اول در این زمینه را داشته اند. پس از عراق، ‌گردشگران ترکیه 
ای مقام دوم را از نظر میزان بازدید از ایران در سال ۲۰۲۳ داشته اند. ۱۱ درصد از کل 
گردشگران خارجی ورودی به ایران طی این سال ترکیه ای بوده اند. وورد گردشگران 
ترکیه ای به ایران در این سال نسبت به سال قبل بیش از دو برابر شده است.

گروه گردشگری -  ونیز ایتالیا نخستین شهر در جهان شد که برای بازدید از 
کانال‌های تاریخی و جاذبه‌های دیگر در روزهای اوج از گردشگرانِ روزانه هزینه 
دریافت می‌کند. درحالی‌که برخی مسئولان ونیز انتظار دارند اعمال این سیاست از 
جمعیت گردشگران انبوه بکاهد، اما برخی دیگر، از جمله شهروندان ونیزی اعمال 

این قانون را زیر سوال برده و حتی نسبت به آن معترض شده‌اند.
این اقدام برای مقابله با توریسم بیش از حد و کاهش اثرات مخربی که جمعیت 
زیاد می‌تواند در برخی از مکان‌های آسیب‌پذیر شهر داشته باشد، طراحی شده است 
و در عین حال می‌تواند برخی گردشگران را به بازدید از این شهر در زمان‌های غیر 
اوج گردشگری ترغیب کند. هزینه ورود به شهر ونیز که تقریباً ۵.۳۷ دلار است فقط 
در ۲۹ روز از شلوغ‌ترین روزهای سال بین ۲۵ آوریل، مصادف با تعطیلات در ایتالیا 
تا ۱۴ ژوئن اعمال می‌شود. بیشتر افرادی که به این شهر وارد می‌شوند باید ثبت‌نام 
کنند و یک کد QR یا بلیت دریافت کنند، اما برخی از گردشگران از پرداخت هزینه 
معاف هستند، به عنوان مثال، بازدیدکنندگانی که شب را در هتل یا اقامتگاهی رسمی 

می‌گذرانند مشمول این هزینه توریستی نمی‌شوند. 
به همین ترتیب، ساکنان، افراد متولد ونیز، افرادی که از اقوام ساکن، کارگران، 
دانش‌آموزان و بازدیدکنندگان زیر ۱۴ سال هستند نیز از پرداخت این هزینه معاف 
شده‌اند. افزون بر آن قوانین، محدودیتی برای تعداد گردشگرانی که ممکن است در 
یک روزِ معین بازدید ونیز را رزرو کنند وجود ندارد. »لوئیجی بروگنارو« ـ شهردار 
ونیز ـ سیستم جدید را آزمایشی برای محافظت از شهر خواند و »سیمونه ونتورینی«، 
مشاور گردشگری ونیز، اظهار کرد: »تمام جهان دوست دارند از ونیز دیدن کنند و 

این برای ما افتخار است. 
اما همه افراد در جهان نمی‌توانند دقیقاً در یک روز این کار را انجام دهند.« 
کارشناسان تردید دارند که این هزینه توریستی بتواند به طور معناداری از جمعیت 
گردشگران بکاهد یا منابع مالی کافی برای پوشش هینه‌های مربوط به مدیریت آب 

و پسماند در اختیار مسئولان قرار دهد. »مگان اپلر وود« ـ مدیرعامل برنامه مدیریت 
دارایی‌های گردشگری پایدار )STAMP( در دانشگاه کرنل ـ در بیانیه‌ای اظهار 
کرد: »بیشتر تحقیقات برای شهرهایی مانند ونیز نشان می‌دهد که مالیات اضافی 
آن‌طور که ادعا می‌شود ورود گردشگران را کاهش نمی‌دهد. به منظور پرداختن به بار 
گردشگری، نهادهای مدیریتی باید هزینه هر گردشگر را تعیین کنند تا اطمینان حاصل 
شود که استفاده عادلانه و پایدار از منابع محلی وجود دارد. پس از تعیین این هزینه‌ها، 
اصلاح مالیاتی برای پوشش این هزینه‌ها الزامی خواهد بود.« به گزارش رسانه‌های 
دیگر، برخی از ساکنان ونیز پنجشنبه گذشته به این سیاست جدید اعتراض کردند و 

حتی برخی از آنها با پلیس ضدشورش ایتالیا درگیر شدند.
 این شهر تالابی تقریباً ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد، در حالی که چند نسل پیش 
جمعیت آن چندین برابر بود و حالا در شلوغ‌ترین روزهایش، می‌تواند تقریباً به اندازه 
ساکنانش گردشگر جذب کند. ونیز به عنوان یکی از میراث جهانی یونسکو شناخته 

می‌شود و سالانه پذیرای بیش از ۵ میلیون گردشگر است.

گروه گردشگری - سومین دوره جایزه ملی تعالی گردشگری از سوی 
دانشگاه علم و فرهنگ با همکاری پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع 
فرهنگی تابستان ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. روابط‌ عمومی دانشگاه علم و فرهنگ اعلام 
کرد: این دوره از جایزه ملی تعالی گردشگری با هدف ایجاد فضای رقابتی برای 
تعالی بنگاه‌ها و سازمان‌های حوزه گردشگری، تشویق بنگاه‌ها برای شناخت نقاط 
قوت و زمینه‌های قابل‌ بهبود و اجرای پروژه‌های بهبود، ایجاد فضای مثبت، توأم با 
خلاقیت و نوآوری و تبادل تجربیات موفق بنگاه‌های گردشگری، ارج‌ گذاشتن به 
کارکنان سازمان‌های متعالی و بهره‌ور صنعت گردشگری و به‌رسمیت‌شناختن بهترین 
سازمان‌ها اعم از خصوصی، دولتی یا غیرانتفاعی در زمینه گردشگری، تابستان امسال 

برگزار می‌شود. برگزاری جایزه ملی تعالی گردشگری با بهره‌گیری از مدل‌های 
علمی روز دنیا، خطوط راهنمایی برای سازمان‌های گردشگری ایجاد می‌کند تا 
پیشرفت‌ها و عملکرد خود را در زمینه کیفیت و سرآمدی سازمانی اندازه‌گیری کند. 
جایزه ملی تعالی صنعت گردشگری بر مبنای ارزیابی خبرگان صنعت گردشگری 
و اساتید دانشکده علوم گردشگری دانشگاه علم و فرهنگ، به بنگاه‌ها و نهادهایی 
اعطا می‌شود که در کسب نتایج مطلوب در صنعت گردشگری توانمند هستند. تمام 
بنگاه‌ها و شرکت‌های فعال در صنعت گردشگری در بخش‌های مختلف اعم از 
اقامت، حمل‌ونقل، تفریح و سرگرمی، آژانس‌های مسافرتی، رستوران و خدمات 

غذایی و… می‌توانند متقاضی جایزه ملی تعالی صنعت گردشگری باشند.

گروه گردشگری -یوسف نوری استاندار مازندران گفت: مازندران قطب 
گردشگری و کشاورزی کشور است، اما در همین ۲ محور مهم اقتصادی هنوز راه 
زیادی تا رسیدن به نقطه مطلوب دارد که همه با هم باید برای جبران این فاصله‌ای 

که تا شکوفایی ظرفیت‌های مازندران وجود دارد تلاش کنیم. 
او خاطرنشان کرد: البته در همه دوره‌های مدیریتی تلاش زیادی برای شکوفایی 
ظرفیت‌های مازندران شد. به ویژه در دولت سیزدهم گام‌های مهمی در این زمین 
برداشته شد. این مسیر و فرآیند که طی ۲ سال اخیر ایجاد شده را باید با همدلی و 
تلاش مضاعف ادامه دهیم. نوری با بیان این‌که مازندران در بسیاری از حوزه‌های 

اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و اقتصادی بین استان‌های برتر کشور قرار دارد، تصریح 
کرد: بر این باورم که در حوزه گردشگری و کشاورزی کارهای زیادی برای انجام دادن 
وجود دارد. به ویژه در بخش گردشگری نیازمند هدفمندسازی و ایجاد راهبردهای 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و درازمدت هستیم تا ظرفیت‌های استان در این حوزه به طور 
حداکثری مورد استفاده قرار بگیرد. یکی از ظرفیت‌های مهم مازندران در حوزه 
گردشگری هنوز از آن به درستی بهره گرفته نشد، گردشگری دریایی است که تلاش 
می‌کنیم با استفاده از دانش و ایده و توان نخبگان کشور در این زمینه گام خوبی برداریم. 

ضمن این که توجه به اقتصاد دریامحور نیز برای توسعه استان مد نظر قرار دارد.

دردسرهای نخستین شهر جهان که ورود به آن پولی شد!

جایزه ملی تعالی گردشگری برگزار می‌شود

توان نخبگان کشور در حوزه گردشگری دریایی به کار گرفته می‌شود

رایزنی برای افزایش سفر بین ایران و عمان

نوبت دوم


